

## AVIS DES SOCIÉTÉS

### INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

#### AeTECH

Siège Social : 03, Rue des Métiers, la Charguia II, BP 290-2035 Z. I. Ariana Aéroport Tunis Carthage

La Société AeTECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2021.

Indicateurs (en Dinars)	2T/2021	2T/2020	Au 30 juin 2021	Au 30 juin 2020	Var	31/12/2020*
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>2 196 475</b>	<b>1 163 482</b>	<b>3 766 941</b>	<b>2 475 793</b>	<b>52%</b>	<b>6 186 198</b>
CA DISTRIBUTION	1 314 275	893 627	2 447 039	1 946 640	26%	4 007 629
CA SOLUTIONS	882 200	269 701	1 319 902	528 999	150%	2 164 744
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	-	154	-	154	- 100%	13 825
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>-18 452</b>	<b>60 283</b>	<b>146 163</b>	<b>170 428</b>	<b>-14%</b>	<b>317 786</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS</b>	<b>2 036 568</b>	<b>1 282 711</b>	<b>3 435 776</b>	<b>2 626 167</b>	<b>31%</b>	<b>6 175 153</b>
DONT CHARGES DE PERSONNEL	312 295	314 919	612 591	658 941	-7%	1 314 640
DONT AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	243 056	169 888	374 773	311 466	20%	610 031
<b>EBITDA</b>	<b>159 907</b>	<b>- 119 229</b>	<b>331 165</b>	<b>- 150 374</b>		<b>11 045</b>
<b>Marge d'EBITDA</b>	<b>7%</b>	<b>-10%</b>	<b>9%</b>	<b>-6%</b>		<b>0,2%</b>

\*Les indicateurs ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.

Les chiffres au 31/12/2020 sont audités.

#### **Chiffre d'Affaires :**

Au terme des six premiers mois de 2021, AeTECH a vu son chiffre d'affaires augmenter de 52% par rapport à la même période en 2020, pour s'établir à 3 766mTND.

Le chiffre d'affaires de l'activité "Solutions" est de 1 319mTND, en hausse de 150% par rapport au 2<sup>ème</sup> trimestre 2020,

L'activité "Distribution" quant à elle a atteint 2 447mTND de chiffre d'affaires réalisant ainsi une augmentation de 26% par rapport à 2020.

#### **Charges d'exploitation :**

Les charges d'exploitation (hors amortissements et provisions) de AeTECH sont passées de 2 626mTND à 3 435mTND au 30/06/2021 soit une augmentation de 31%.

Les charges de personnel ont enregistré une diminution pour atteindre 612mTND au cours du premier semestre soit une variation de 7% par rapport à la même période en 2020.

#### **EBITDA :**

La marge d'Ebitda s'établit à 7% contre -10% une année auparavant, expliquée essentiellement par l'augmentation des revenus.

#### **Charges financières :**

Les charges financières de AeTECH ont diminué de 14% durant le premier semestre. Elles passent de 170mTND à 146mTND.